
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

636700, ул. Октябрьская, 97, с. Каргасок, Томская область, 
Телефон/факс:(38 253) 2-13-73 

E-mail: main.uooip@mail.ru

ПРИКАЗ 

03.10.2024      № 698 

Об установлении уровней 
среднесписочной численности и 
средней заработной платы 
педагогических работников в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях 
Каргасокского района на 2024 год 

В целях реализации распоряжения Администрации Томской области от 10.04.2013 № 283-
ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в 
Томской области», постановления Администрации Каргасокского района от 13.05.2013 № 121 «Об 
утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования 
Каргасокского района», соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из 
областного бюджета бюджету муниципального образования «Каргасокский район» на достижение 
целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования 
в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций № 14 от 20 февраля 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующие уровни среднесписочной численности и заработной платы
педагогических работников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
Каргасокского района на 2024 год, проиндексировав уровни средней заработной платы 
педагогических работников дошкольных образовательных учреждений Каргасокского района, 
установленные на 2024 год приказом УОО и П от 05.03.2024 № 172 «Об установлении уровней 
среднесписочной численности и средней заработной платы педагогических работников в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Каргасокского района на 2024 год», 
на 0,47%: 
№ 

Наименование учреждения 
Среднесписочная 

численность педагогических 
работников, человек 

Уровень средней заработной 
платы педагогических 

работников, рублей 
1 МБДОУ «Каргасокский д/с №1» 12,8 68 543,4 

2 МБДОУ «Каргасокский д/с №3» 11,0 68 153,6 
3 МБДОУ «Павловский д/с №15» 3,5 56 727,5 
4 МБДОУ «Новоюгинский д/с №20» 1,9 58 080,4 
5 МБДОУ «Д/с №22 п. Нефтяников» 11,0 68 116,8 
6 МБДОУ «Нововасюганский д/с №23» 10,8 67 816,2 
7 МБДОУ «Каргасокский д/с №27» 16,5 68 822,4 
8 МБДОУ «Каргасокский д/с №34» 15,0 69 604,8 

ИТОГО 82,5 67 845,9 
2. Главному специалисту – экономисту УОО и П, Сазоновой С.А.:



- провести анализ необходимого для учреждений объема средств субсидии на достижение
целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования 
в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных организаций на достижение уровня средней заработной 
платы педагогических работников с учетом установленных настоящим приказом уровней 
среднесписочной численности и заработной платы педагогических работников и довести 
необходимые объемы средств субсидии до учреждений, указанных в пункте 1 настоящего приказа; 

- обеспечить заключение дополнительных соглашений о предоставлении субсидии из
бюджета муниципального образования «Каргасокский район» на достижение целевых показателей 
по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области» в 
части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и 
попечительства муниципального образования «Каргасокский район», с учреждениями, 
указанными в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Руководителям учреждений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, обеспечить
выполнение установленных настоящим приказом уровней среднесписочной численности и 
заработной платы педагогических работников на 2024 год. 

4. Признать утратившим силу приказ УОО и П от 05.03.2024 № 172 «Об установлении
уровней среднесписочной численности и средней заработной платы педагогических работников в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Каргасокского района на 2024 год». 

5. Заведующему канцелярией, Павловой М.С., ознакомить под подпись руководителей
учреждений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, с настоящим приказом. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
УОО и П по финансово-экономическим вопросам Иванова Д.А. 

Начальник УОО и П Т.В. Лактионова 

Данила Андреевич Иванов 
8(38253)21802 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

